
واریز یک میلیارد دلار به خزانه دولت پاکستان
 از سوی عربستان

بانک مرکزی پاکســتان مرحله دوم واریز 
وام بــه حســاب این بانک از طــرف ریاض، 
 کــه مبلغ آن یــک میلیارد دلار اســت، را 

تأیید کرد. 
بر اساس توافق میان ریاض و اسلام آباد، اعطای وام 
تا سه سال ادامه خواهد داشت و سقف آن در مجموع، 

به 12 میلیارد دلار خواهد رسید. 

پیش از این، رهبران ارشد حزب حاکم )تحریک 
انصــاف( به طــور خصوصی به عمران خان هشــدار 
داده بودند که شــرایط دشوار دریافت وام از صندوق 
بین المللی پول، ممکن است محبوبیت وی را کاهش 

دهد. 
امــا دریافت پــول از عربســتان نیز بــه اعتبار 

نخست وزیر پاکستان لطمه زده است.

پشت پرده تشکیل »اتحادیه کشورهای دریای سرخ«
به روایت »دویچه وله«

»دویچه وله« در گزارشی راز تشکیل اتحادیه 
کشورهای دریای سرخ را نیاز عربستان به این 
اتحادیه برای گذر از مشکلات متعدد داخلی و 

منطقه ای دانست. 
دولت سعودی روز جمعه ناگهان، تاسیس »اتحادیه 
کشورهای دریای سرخ« متشکل از هفت کشور مصر، 
سودان، جیبوتی، یمن، سومالی، اردن و عربستان را 

اعلام کرد. هدف از اعلام تاســیس چنین اتحادیه ای 
در میانه بحران های متعددی که این کشــور با آنها 
دست و پنجه نرم می کند قطعا، چیزی برخلاف آنچه 
اعلام شده باید باشد. دویچه وله در گزارشی نوشته: 
»پرسشی که مطرح می شود این است که چرا عربستان 
در چنین لحظه ای اقدام به طرح این اتحاد و همکاری 

بین کشورهای حوزه دریای سرخ کرده است؟«
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سرویس خارجی-
دیروز معترضان موسوم به جلیقه زردها علی رغم 
اینکه دولت از آنها خواســته بود این اعتراضات را 
متوقف کنند در سراسر فرانسه و از جمله پاریس 
بــه خیابان ها ریختند و فریاد ماکرون اســتعفا و 
فرگزیت)خروج فرانسه از اتحادیه اروپا( سر دادند.
این پنجمین شنبه ای است که جلیقه  زردها شورش 

می کنند.
جلیقه زردها بار دیگر دیروز در پنجمین هفته شروع 
این اعتراضات به خیابان ها آمدند. ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه دوشنبه گذشته و در حالی که نزدیک به یک ماه 
از اعتراضات سراسری در فرانسه می گذشت با عقب نشینی 
مقابل معترضان اعلام کرد علاوه بر لغو مالیات بر سوخت، بر 
ساعات اضافه کاری و همچنین پاداش آخر سال کارمندان 
نیز مالیاتی وضع نمی کند.  1۵۰ معترض دیروز به دست 
نیروهای پلیس دستگیر شدند.افزایش 1۰۰ یورو به حداقل 
دستمزد کارکنان از دیگر وعده های رئیس جمهوری فرانسه 
به معترضان خشــمگین بود. به خاطــر همین وعده ها 
دولت از جلیقه زردها خواســته بود که اعتراضات خود را 
متوقف کنند. ماکرون روز جمعه بار دیگر گفت : »فرانسه 
نیازمند آرامش، قانون و بازگشت به روند عادی است« و 
از معترضان خواســت تا »به مذاکرات ملی در بعد کلان 
بپیوندند که طیف گسترده ای از مسایل سیاسی را شامل 
خواهد شــد.« اما آنها اعلام کردند تا رســیدن به تمامی 
خواســته های خود به اعتراضات ادامه می دهند. اعضای 
جنبش ضد ســرمایه داری جلیقه زردها در شــبکه های 
اجتماعی گام پنجم در مبارزه با سیاست های دولت فرانسه 
را » کیــش و مات« نام گذاری کرده و باردیگر خواســتار 
استعفای ماکرون شده اند. ســازمان دهندگان تظاهرات 
دیروز تاکید کردند که این راهپیمایی با هدف دســتیابی 
به عدالت اجتماعی و مالیات منصفانه؛ یک دموکراســی 
واقعی و حقوق برابر خواهد بود. طبق گزارش های منتشر 
شده، هرچه می گذرد، خواسته های جلیقه زردها بزرگتر و 

جلیقه زردها با خواسته های بزرگ تر بازگشتند
از برکناری ماکرون تا خروج از اتحادیه اروپا

جدی تر می شــود. جرقه این شورش ها با اعتراض به طرح  
گرانی سوخت زده شده بود.

فرگزیت!
دیروز براســاس اعلام مقام های رســمی، بیش از 7۰ 
هزار مامور پلیس برای مقابله با هرگونه ناآرامی و خشونت 
احتمالی آماده باش بودنــد تا تظاهرات  »جلیقه زردها« را 
تحت کنترل درآورند.اما باز اوضاع از کنترل پلیس خارج 
شد. در اولین ساعت حضور معترضان به سیاست های دولت 
فرانسه در خیابان شانزه لیزه ۵8 نفر بازداشت شدند. پلیس 
همچنین برای کنترل معترضان گاز اشک آور شلیک کرد. 
تصاویر منتشر شده نشان می دهد شماری از معترضان به 
نیروهای امنیتی گل می دادند. معترضان به پلیس گل زرد 
می دادند و به نیروهای پلیس می گفتند »شما از ماکرون 
دفاع می کنید. او خودش را پشت شما مخفی کرده است 
و شــما را جلو انداخته اســت«. برخــی از معترضان نیز 
دست نوشــته هایی را با خود حمل می  کردند که روی آنها 
عبارت »فرگزیت« به معنای خروج فرانسه از اتحادیه اروپا 
نوشته شــده بود.نیروهای پلیس ضدشورش و ژاندارم ها 
مثل هفته های گذشته در جلوی اماکن تجاری و تفریحی 
مستقر بودند. نیروهای پلیس تمامی ورودی های پاریس 
حضور داشته و  اشخاص و سرنشینان خودرو ها را کنترل 

می کردند. دولت همچنین وســایل حمل ونقل عمومی در 
پاریس را برای جلوگیری از حضور معترضان در تظاهرات، 
تعطیل کرده بود، با این حال برخی اماکن گردشگری در 
پاریــس مانند موزه لوور و برج ایفل دیروز بر خلاف هفته 

گذشته باز بود. 
شکایت خبرنگاران

نشریه فرانسوی »لیبراســیون« نیز نوشته که حدود 
2۰ روزنامه نگار قصد دارند از پلیس فرانسه به علت رفتار 
خشونت باری که در تظاهرات اعتراض آمیز هفته های اخیر 
با آنها شده است، شکایت کنند. این روزنامه نگاران که دو 
تن از آنها برای لیبراســیون کار می کنند، اعلام کرده اند 
در تظاهراتی که در اعتراض به نظام ســرمایه داری شنبه 
هفته گذشــته برگزار شــد، نیروهای پلیس فرانسه رفتار 
خشــونت آمیزی با آنها داشته و وســایل حفاظتی آنها را 
ضبط کرده اند.ژرمی آسو وکیل مدافع این روزنامه نگاران 
در نامه ای که برای وزارت کشــور فرانســه، دادستانی و 
اداره پلیس پاریس ارســال شد اعلام کرده شواهد دال بر 
رفتار خشونت آمیز پلیس با معترضان که از نقاط مختلف 
فرانســه دریافت شده، متعدد است. موارد رفتار ناشایست 
پلیس با معترضان و جراحاتی که تظاهر کنندگان به علت 
برخوردهای پلیس داشته اند شدیدتر از آن است که بتوان 

توجیهــی برای آن پیدا کرد. در طــول این اعتراض ها 6 
معترض کشته شده و بیش از 1۰۰۰ نفر زخمی شده اند.

انگلیس و سرزمین های اشغالی
اعتراضات جلیقه زردها به ســایر کشورهای اروپایی 
نیز رسیده اســت. هلند، بلژیک و مجارستان کشورهایی 
هستند که هفته گذشته شاهد اعتراضات گسترده به سبک 
جلیقه زردها بودند. روز جمعه نیز مردم لندن به پیروی از 
اعتراضات مردم فرانسه پل وست مینیستر را در مرکز این 
شهر بستند و موجب ایجاد اختلال در رفت و آمد در این 
منطقه شدند.براساس این گزارش، این گروه که ظاهرا از 
هواداران خروج انگلیس از اتحادیه اروپا هستند پل وست 
مینیستر در نزدیکی پارلمان این کشور را  اشغال کردند و 
طبق تصاویر منتشــر شده جلوی حرکت دهها اتوبوس و 
خودروهای دیگر را نیز مسدود کردند.معترضان با شعارهایی 
خواستار خروج فوری و بدون مذاکره انگلیس از اتحادیه اروپا 
شدند.  در سرزمین های اشغالی نیز روز جمعه شماری از 
صهیونیست ها در تل آویو در اعتراض به وضعیت نابسامان 
معیشتی و گرانی های سرسام آور با الگوگیری از اعتراضات 
فرانســوی ها با پوشیدن جلیقه های زرد رنگ به خیابان ها 
ریخته و نســبت به افزایش شدید قیمت کالاها و خدمات 

اعتراض کردند. 

سرویس خارجی-
فلسطینیان  به  صهیونیســتی  رژیم  نظامیان 
راهپیمایی»حق  و هشتمین  در سی  شرکت کننده 
بازگشت« و »شکست محاصره نوار غزه« نیز حمله 
کردند و یک فلسطینی را شهید و300 نفر را زخمی 

کردند.
سی و هشتمین راهپیمایی حق بازگشت روز جمعه در 
مرز غزه و سرزمین های اشغالی در شرایطی برگزار شد که 
نظامیان رژیم صهیونیستی  طبق روال سی و هفت هفته 
گذشته فلسطینیان را به گلوله بستند با این تفاوت که این 
بار گویا، از آخرین  عملیات استشهادی جوانان فلسطینی 
در رام الله و به هلاکت رسیدن سه نظامی صهیونیست به 

شدت عصبانی بودند و می خواستند انتقام بگیرند.
صهیونیست ها روز جمعه نه تنها در مرز غزه بلکه در 
مناطق مختلف کرانه باختری نیز وحشیانه فلسطینی ها را 
ســرکوب کردند. در جریان این درگیری »محمود یوسف 
نخلــه« 18 ســاله از اهالی اردوگاه الجلزون به شــهادت 
رسید. محمود نخله تنها شهید راهپیمایی روز جمعه کرانه 
باختری، پس از اینکه از ناحیه شکم تیر خورد به بیمارستان 

منتقل شد اما به شهادت رسید. 
خانه های اسرای فلسطینی را منفجر کردند

نظامیــان صهیونیســتي همچنین روز گذشــته به 
ســاختمان مســکوني خانواده هاي 6 اسیر فلسطیني در 
اردوگاه »الامعــري« در جنــوب رام الله در کرانه باختري 
حملــه کرده و آن را با بمب تخریب کردند که با اعتراض 
دیگر فلسطینیان و درگیري با صهیونیست ها منجر شد. در 
این درگیری ها هم دست کم 6۰ فلسطینی زخمی شدند. 
در این یورش وحشیانه دست کم ۵۰۰ نظامی صهیونیست 

شرکت داشتند. 
منابــع فلســطینی همچنیــن اعــلام کرده اند که 
درگیري های شــدیدی که میان نظامیان صهیونیست و 
جوانان فلســطیني و از جمعه شب  با حمله اشغالگران به 
مناطق مختلف شهر قدس اشغالي در کرانه باختري آغاز 
شده بود تا صبح روز شنبه ادامه یافت. به گزارش »فلسطین 
الیوم«، در جریان این درگیري ها در شهرک »العیسویه«، 
محله »جبل الزیتون« و »الطور« نظامیان صهیونیستي با 
شلیک گاز اشک آور و گلوله جنگی به سمت فلسطیني ها  

300 زخمی و یک شهید حاصل سرکوب سی و هشتمین راهپیمایی بازگشت در غزه

ده ها نفر را زخمی کردنــد. هنوز آمار دقیق قربانیان این 
درگیري ها اعلام نشــده است. بیش از 1۰۰ نفر دیگر نیز  

بازداشت شدند.

درماندگی رژیم صهیونیستی
 وزیر دفاع ســابق رژیم صهیونیستی اما در سخنانی 
اعتراف کرده که این رژیم در برابر بادبادک های آتش زای 

نوار غزه درمانده شده است.به گزارش اسپوتنیک، »موشه 
یعالون« وزیر جنگ ســابق رژیم صهیونیستی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی توئیتر اعتراف کرد اسرائیل 
در برابر زلزله بالون های هلیومــی آتش زا و بادبادک های 
آتش زایی که از نوار غزه به ســوی شهرک های اسرائیلی 
گسیل می شود درمانده شده است.  وی که چندین جنگ 
را علیه جنبش حماس در نوار غزه به راه انداخته این را هم 
گفت که اسرائیل توان واکنش در برابر جنبش حماس را به 
صورت کامل از دست داده است. یعالون با انتقاد مستقیم 
از نتانیاهو افزود که سیاســت امنیتی که اسرائیل در برابر 

حماس در غزه به کار گرفته نفعی ندارد.
ما امنیت می خواهیم

از ســوی دیگر هزاران شهرک نشــین صهیونیســت 
پنجشــنبه شب به خاطر وخامت اوضاع امنیتی در قدس 
اشــغالی، در تظاهرات اعتراضی در مقابل منزل بنیامین 
نتانیاهو شرکت کردند. تظاهرکنندگان پارچه نوشته هایی 
در دست گرفته بودند که بر روی آنها نوشته شده بود: »از 
مرگ خســته شدیم«، »امنیتی که به ما وعده داده بودی 

کجاست آقای نتانیاهو«؟!

سخنگوی »جنبش نجبای عراق« به نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
هشــدار داد که این جنبش، حزب الله لبنان را در هیچ جنگی تنها 

نخواهد گذاشت.
»سید هاشم الموسوی« در واکنش به تهدیدهای »بنیامین نتانیاهو« علیه 
لبنــان و جنبش حزب الله ، به وی هشــدار داد که در صورت بروز هر جنگی 
علیه حزب الله، جنبش نجباء  در کنار حزب الله علیه اســرائیل خواهد جنگید. 
نتانیاهو طی هفته های اخیر حزب الله لبنان را به حمله تهدید می کرده است.

این اظهارات ســخنگوی نجبای عــراق، از تغییر موازنه قدرت در منطقه 
حکایــت می کند و به همین خاطر، برای رژیم صهیونیســتی و حامیان آن، 

بسیار نگران کننده است.
الموســوی در گفت و گوی اختصاصی خود با خبرگزاری تســنیم افزود، 
اسرائیل قادر به مقابله با موشک های حزب الله نیست و مقاومت فلسطین نیز 
هر روز در حال افزایش توانمندی خود اســت... رژیم صهیونیستی باید درک 
کند که آنچه در کرانه باختری جریان دارد، به این معناست که مقاومت تنها 

محدود به نوار غزه نیست.
آزادی قدس اولویت همه

الموسوی تصریح کرد: آزادی قدس و فلسطین جزئی از عقیده و اولویت 
ما است، معتقدیم جنگ ما با داعش، صرفا آمادگی برای یک جنگ بزرگ تر 
اســت و ما هرگز اجازه نخواهیم داد که کشــورهای منطقه از هم متلاشی و 
پراکنده شــوند و اسرائیل در امنیت باشد، ما برای مقابله با این رژیم غاصب 
کاملا آماده ایم.وی افزود: در ارتباط با عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل و طرح 
معامله قرن، مقدمه چینی گسترده ای صورت گرفته و اتحادیه عرب دستاوردی 
جز بدبختی و ویرانی برای کشورهای عربی نداشته است... عادی سازی روابط با 
رژیم اسرائیل، در حقیقت چشم پوشی کامل از اسلام است.سخنگوی جنبش 
نجباء تاکید کرد: ما هر کجا که تکلیف اقتضا کند،  حضور خواهیم یافت، شعار 

ما این است که هر کجا مظلوم باشد، ما آنجا خواهیم بود.
تمجید از حمایت های ایران

سخنگوی جنبش نجباء در باره کشورمان نیز گفت: ایران در سطح رهبری، 
دولت و ملت در همه زمینه ها از ما حمایت کرده اند و خون ایرانی ها با خون 
ما عجین شده است. ایران مستشاران خود را برای کمک به ما، به عراق اعزام 

کرد و سلاح در اختیار عراق قرار داد.
جنگ نیابتی آمریکا 

وی با  اشاره به اولین سالگرد پیروزی بر گروه تروریستی داعش افزود: ما با 
نمایندگان آمریکا در منطقه می جنگیدیم، زیرا داعش از نظر فکری، )وابسته به( 
سعودی و از نظر نظامی نیز شاخه نظامی آمریکا محسوب می شود.سخنگوی 
جنبش نجباء  تاکید کرد تا زمانی که طرح های خطرناک آمریکا، اســرائیل و 
رژیم سعودی در منطقه ادامه دارد، جنگ هم ادامه خواهد یافت، ما به لطف 
خدا و همت و عزم مجاهدان و حمایت مراجع دینی و پشــتیبانی هم پیمانان 
و دوستانمان، به ویژه ایران و حزب الله، بر دشمن پیروز شدیم و این پیروزی 
بزرگ و ارزشمند به یک الگو تبدیل شده است.ما با داعش فقط به خاطر عراق 
نجنگیدیــم،  بلکه به خاطر تمام جهان جنگیدیم، ما به نمایندگی از جهانیان 
با داعش جنگیدیم، جهان باید بداند که محور مقاومت به رهبری ایران، برای 

امنیت و ثبات کشورهای منطقه جنگیده است.
30 حمله هوایی ترکیه به شمال عراق

وزارت دفاع ترکیه طی بیانیه ای ، رســما اعلام کرد که جنگنده های این 
کشــور 3۰ عملیات علیه مواضع »حزب کارگران کرد ترکیه« )پ.ک.ک( در 
»جبل سنجار« و »جبل قره جاق« به ترتیب در عمق 8۵ و 16۵ کیلومتری 

شمال عراق انجام داده اند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، وزارت خارجه عراق دیروز در 
واکنش به اقدام ترکیه، بیانیه ای صادر و اعلام کرد: بغداد »فاتح یلدز« سفیر 
ترکیه در عراق را در اعتراض به نقض مکرر حریم هوایی این کشــور از سوی 
نیروهای ترکیه، فراخوانده و یادداشــت اعتراض آمیز در این خصوص، به وی 
تســلیم شده است.در این بیانیه، نسبت به اقدام جنگنده های ترکیه در نقض 

حریم هوایی عراق شدیدا اعتراض شده است.
برخی منابع عراقی گزارش کردند که بر اثر حملات فوق، دست کم چهار 

شهروند عراقی ساکن اردوگاه »مخمور« کشته شده اند.
این نخستین موضع گیری قاطع دولت عراق علیه ترکیه و نخستین مورد 

احضار سفیر ترکیه طی دست کم 1۵ گذشته است.

سخنگوی نجبای عراق: حزب الله لبنان 
در جنگ بعدی تنها نخواهد بود

نایب رئیس کنســت )پارلمان رژیم صهیونیسیت( در واکنش به 
عملیات استشهادی و پیروزمندانه مقاومت فلسطین دیگر نتوانست 
ســکوت کند و به نخست وزیر این رژیم پیشنهاد داد تا سر رهبران 

حماس را ببرند و در چاه بیندازند!
پیروزی های فلســطین صهیونیست ها را کلافه کرده و به هذیان گویی 
انداخته است. این بار نائب رئیس کنست )پارلمان اسرائیل( که نمی توانست 
خشــم خود را کنترل کند گفته، باید محمود عباس و معاونش را ترور کرد و 

سر رهبران حماس را هم برید و به چاه انداخت.
به گزارش ایسنا، »اورن حازان«، که عضو حزب تندروی لیکود هم هست، 
در اظهاراتی خطاب به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی تصریح 
کرد: »آقای نتانیاهو! شما امروز نخست وزیر دولت اسرائیل هستید و شما باید 
آماده تلافی باشید، تخریب منازل و تعقیب موش و گربه ها در پشت خرابه ها 
ســودی ندارند و باید انتقال فلسطینیان از مکانی به مکان دیگر را متوقف و 
سیاست ترور را از سر بگیرید...ما باید سرهای رهبران حماس را قطع کنیم و 

سرهای بریده آن ها را در چاه های عمیق بیندازیم به جای اینکه مدام جوانان مان 
را به خاطر عملیات آنها دفن کنیم. من ترجیح می دهم فاشیست و نژادپرست 

توصیف شوم به جای اینکه برادران و خواهران مان را دفن کنیم.«
پیش از این نیز گلعاد اردان، وزیر امنیت داخلی رژیم اصهیونیســتی نیز 
گفته بود زمان آن فرا رسیده که اسرائیل در برابر حماس دفاع را کنار بگذارد 
و حالت تهاجمی به خود بگیرد و ترورهای هدفمند سران تروریست حماس را 
از سر بگیرد. »یسرائیل کاتز« وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی نیز در واکنش 
به بالاگرفتن درگیری ها میان رژیم صهیونیستی و حماس، خواستار تخریب 

منازل سران حماس شده است.
به اعتقاد کارشناســان، این واکنش های عصبی نشان می دهد عملیات 
های مقاومتی فلسطینی ها و جنگ دو روزه غزه صهونیست ها را کاملا کلافه 
و سردرگم کرده است. هیچ سیاستمدار دارای مسئولیت رسمی در هیچ نقطه 
ای از دنیا علنا از ترور و تجاوز و بریدن ســر مخالفان ســخن نمی گویند، جز 

مقامات رسمی صهیونیست و سران داعش!

سرویس خارجی-
»استکهلم«  توافق  ائتلاف سعودی هنوز جوهر 
خشک نشده 21 نوبت اســتان الحدیده را بمباران 

کرد تا بار دیگر نشان دهد، غیرقابل اعتماد است.
طبق این توافق جنگ در الحدیده باید متوقف 

می شد.
گروه های یمنی روز پنج شــنبه هفته گذشته پس از 
یک هفته مذاکره در ســوئد به توافق رســیدند. مهم ترین 
محور توافقات نیز در مورد الحدیده بود. قرار بر این شد که 
درگیری ها در این بندر پایان بپذیرد. اما ائتلاف سعودی به 
سرعت اقدام به نقض این توافق کرد. به گزارش تسنیم به 
نقــل از المیادین، در حالی که مدت زمان زیادی از توافق 
آتش بس در الحدیده یمن نمی گذرد منابع خبری از وقوع 
درگیری هایی در مناطق حومه شــرق الحدیده خبر دادند. 
المیادیــن خبر داد جنگنده های ســعودی مناطقی را در 
التحیتــا و بیت الفقیه طی 7 بــار بمباران کرده و اقدام به 
پرتاب بمب های خوشــه ای در مزارع منطقه المجامله در 
الحدیده در غرب یمن کردند.از ســوی دیگر، وزارت دفاع 

یمن نیز دیروز اعلام کرد ائتلاف سعودی طی ساعت های 
گذشته بیش از ۵۰ خمپاره را به منطقه التحیتا در الحدیده 
شلیک کرده است. »سرهنگ یحیی سریع« سخنگوی ارتش 
یمن گفت:» در 24 ساعت نخست پس از مذاکرات سوئد، 
ائتلاف به ســرکردگی عربستان 21 حمله هوایی را انجام 
داده و توپخانه های آنها بیش از 1۰۰ خمپاره را به صورت 
بی هدف به ســوی مناطق مسکونی شهر الحدیده شلیک 
کردند. همچنین مزدوران آنها نیز پس از پایان گفت وگوها 
تلاش کردند که از جبهه های ساحل غربی به داخل الحدیده 
نفوذ کنند که مبارزان یمنی مانع از این نفوذ شدند.«یحیی 
ســریع اضافه کرد ارتش و کمیته های مردمی یمن تلاش 
دارند تا شــرایط را برای موفقیــت تلاش های صلح فراهم 
کــرده و به درد و رنج مردم یمن پایان دهند... ارتش یمن 
آماده پاســخ به هرگونه نقض آتش بس است. گفتنی است 
حمله ائتلاف عربســتان به الحدیده تنها چند ساعت پس 
از آن روی داد که طرف های یمنی در مذاکرات اســتکهلم 
بر توقف فوری درگیری ها در الحدیده و بندرگاه های آن و 

»الصلیف« و »راس عیسی« توافق کردند.

زمینه چینی برای نقض توافق
در همین حال، »احمد المیســری«، وزیر کشــور در 
دولت مســتعفی یمن گفت که نباید بیش از حد به توافق 
حاصل شده در سوئد خوش بین بود! او در گفت وگو با یک 
روزنامه محلی در عدن مدعی شــد که نیرو های انصارالله و 
دولت نجات ملی به این توافق ملزم نخواهند بود و توافق های 
حاصل شــده به این دولت »ثبات و عمر« زیاد خواهد داد. 
وزیر کشور دولت مستعفی یمن همچنین با تکرار اظهارات 
ســعودی ها و اماراتی ها مدعی شد که دولت نجات ملی و 
انصارالله در آستانه شکست بودند! ولی توافق سوئد برای آن 
پیروزی شد. او با اهانت به یمنی ها گفت: »هر یمنی ای که 
حوثی ها )انصارالله( را باور کند، چهارپایی است که مستحق 
سواری دادن به آن هاست«.)!( المیسری همچنین از اینکه 
ســعودی ها و اماراتی ها تن به این توافق داده و آن را قبول 

کردند، شدیدا ابراز تأسف کرد.
جزئیات جدید از توافق

اما دفتر »مارتین گریفیتس« نماینده سازمان ملل در 
یمن جزئیات کامل توافق استکهلم در مورد یمن را منتشر 

کرد. طبــق گزارش دفتــر »مارتین گریفیتس« ، طرفین 
درخصوص سه مســئله توافق کردند:1-توافق درخصوص 
شهر الحدیده و بنادر »الحدیده، الصلیف و رأس عیسی«2-
سازوکار اجرای توافق تبادل اسرا 3- اعلام تفاهمات دو طرف 
درخصوص تعز. طبق این گــزارش طرفین در چند مورد 
تعهد دادند: 1- اجرای موارد توافق شده به صورت کامل و 
تلاش برای برداشــتن موانع پیش روی توافق2- از هرگونه 
اقدام یا تصمیمی که فرصت اجرای توافق را مختل می کند 
خودداری کنند.3- التزام کامل به ادامه گفت و گوها بدون 

هیچ قید و شرطی در ماه ژانویه)دی ماه( 
توقف فــوری درگیری ها در اســتان الحدیده و بنادر 
الحدیده، الصلیف و رأس عیســی که از زمان امضای توافق 
باید اجرایی شــود از مهم ترین بندهای این توافق به شمار 
می رود. بند مهم دیگر این توافق این اســت که مسئولیت 
امنیت شهر الحدیده و بنادر الحدیده، الصلیف و رأس عیسی 
برعهده نیروهای امنیت محلی طبق قانون یمن خواهد بود و 
در این راستا باید مسیرهای قانونی رعایت شود و موانع پیش 
روی مؤسسات محلی برای انجام وظایف خود برچیده شود.

آل سعود با بمباران »الحدیده« توافقنامه استکهلم را نقض کرد

نشــریه آمریکایی »ویکلی استاندارد« پس از 23 سال 
فعالیت، به دلایل نامعلومی تعطیل شد.

 گروه رسانه ای موسوم به »کلریتی«، که مالک نشریه »ویکلی 
اســتاندارد« است، رســما تعطیلی و توقف انتشار این هفته نامه را 
اعلام کرد. فردا آخرین نسخه هفته نامه »ویکلی استاندارد« به چاپ 
خواهد رسید. این نشریه قدمتی 23 ساله دارد. ویکلی استاندارد زمان 
انتخابات ریاست جمهوری در سال 2۰16، انتقادات تندی را متوجه 
»دونالد ترامپ« کرده بود و حتی پس از روی کار آمدن ترامپ هم، 

بارها به رئیس جمهور تاخته و عملکرد او را زیر سؤال برده است. 
ویکلی استاندارد به همین خاطر، از سوی محافظه کاران حامی 
ترامپ، تحت فشــار بوده است. کلریتی دلیل تعطیلی این نشریه را 
اعلام نکرده است و به همین خاطر، مشخص نیست که این تعطیلی، 
دلایل مالی دارد و یا علت آن، فشار از جانب دولت و حامیان ترامپ 

بوده است.

هفته نامه »ویکلی استاندارد«
 بنا به دلایل نامعلوم تعطیل شد

پیونگ یانگ افزایش کم سابقه بودجه نظامی کره جنوبی 
را به شدت محکوم کرد و آن را مغایر با فرآیند تنش زدایی 

در شبه جزیره خواند.
مذاکرات آمریکا وکره شــمالی چندی پیش به منظور کاهش 
تنش در شــبه جزیره کره آغاز شــد. در همین چارچوب، دو کره 
توافق کرده بودند کمی از فضای امنیتی در مجاورت مرزها بکاهند. 
در همین راستا، تا کنون اقداماتی صورت گرفته و چهارشنبه هفته 
گذشته نیزتعدادی از پست های نگهبانی مستقردر نقاط صفر مرزی 
برچیده شده اند. اما، در شرایطی که به نظر می رسید این تحولات 
شــروع خوبی برای روابط جدید بین دو کشور باشد، اقدام جدید 
سئول مبنی برافزایش چشم گیر بودجه نظامی، خشم پیونگ یانگ 
را برانگیخته است. وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرده که حدود 41 
میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار برای بودجه سالانه خود کنار گذاشته، 

بودجه ای که در 11 سال گذشته بی سابقه بوده است. 
خبر دیگر آنکه ،خبرگزاری ان.بی.ســی آمریــکا گزارش داد، 
کره شــمالی بــا وارد کردن نفت از مســیر دریایی جدید، درحال 
دور زدن تحریم های ســازمان ملل است. این انتقال نفت درحالی 
انجام می شــود که آمریکا تلاش زیادی برای توقف انتقال نفت به 
کره شــمالی انجام داده است. کره شمالی همچنین از کشتی های 
کوچکتر برای عدم شناســایی توسط کشتی ها و هواپیماهای عضو 
ائتلاف آمریکا استفاده می کنند. » دونالد ترامپ« هم روز جمعه در 
پیامی توئیتری نوشت: »خیلی از مردم سؤال کرده اند که مذاکرات 
ما با کره شــمالی چگونه پیش می رود. پاسخ من همیشه این بوده 
که ما هیچ عجله ای نداریم.« وی در این توییت این را هم گفته که 
ظرفیت فوق العاده ای برای موفقیت اقتصادی در کره شمالی وجود 
دارد و این موضوعی اســت که »کیم جونگ اون« رهبر آن کشور 
بهتر از همه بدان واقف اســت.این گفته ها در حالی مطرح می شود 
که کره شمالی نسبت به روند مذاکرات با آمریکا بدبین شده و بطور 

ضمنی آن را بی حاصل خوانده است.

یک پایگاه اینترنتی صهیونیستی با طرح این پرسش که 
»اسرائیل وقتی ظرف 48 ساعت در برابر جنبش حماس تسلیم 
شد، آیا در برابر حزب الله لبنان زانو نخواهد زد؟!« توانمندی 

این رژیم را برای مقابله با حزب الله لبنان زیر سؤال برد.
پایگاه اینترنتی صهیونیستی »صدای یهودی« در یادداشتی به 
قلــم »زهیر اندراوس« توانمندی رژیم صهیونیســتی در واکنش به 
حزب الله لبنان را زیر سؤال برده و نوشته، »اسرائیل وقتی ظرف 48 
ســاعت در برابر جنبش حماس تسلیم شد، چقدر می تواند در برابر 

حزب الله دوام بیاورد؟!«
به گزارش صدا و ســیما به نقل از روزنامه رأی الیوم این پایگاه 
اینترنتی ســپس با طرح چهار پرســش درخصوص عملیات ســپر 
شــمال)تونل های حزب الله( نتیجه گیری کرده که »اســرائیل توان 

ایستادگی در برابر حزب الله را ندارد.«
 این پرســش ها عبارتند از »ارتش اسرائیل تا حالا کجا بود؟ آیا 
ارتش اسرائیل از مدت ها پیش تهدید تونل های حزب الله را درک کرده 
بود یا اخیراً متوجه این تهدید شــده است؟ اگر از مدت ها پیش این 
تهدید شناسائی شده بود چرا تاکنون این تهدید از بین نرفته است؟ 
آیا انهدام این تونل ها اقدامی سیاسی است یا اقدامی امنیتی است؟«

این پایگاه صهیونیستی سپس اضافه کرد: »همه به خاطر دارند 
که دولت نتانیاهو در مورخ 13 نوامبر)22 آبان( 2۰18 به علت ضعف 
در برابر حماس چگونه در معرض خشم عمومی شهروندان خود قرار 
گرفت. حماس در آن زمان تقریباً ۵۰۰ فروند موشک به مناطق شهری 
اسرائیل شلیک کرد که منجر به زخمی شدن ده ها نفر و برجای ماندن 
خسارات سنگینی شد. پس از آن اویگدور لیبرمن وزیر امنیت اسرائیل 
استعفا کرد و نفتالی بنت و آیلیت شیکد از حزب بین یهودی تهدید 
به استعفا کردند. آیا نتانیاهو فقط برای توجیه ضعفش در برابر حماس 
دســت به عملیات در شمال زده است؟ به نظر می رسد منافع ژنرال 
گادی آیزنکوت رئیس  ستاد کل ارتش اسرائیل اقتضا می کند ارتش 

اکنون دست به عملیاتی بزند.«
این پایگاه اینترنتی به موضوع زرادخانه حزب الله نیز  اشــاره کرد 
که به گفتــه »منابع مورد اعتماد تل آویو«، حــزب الله دارای 14۰ 
هزار موشک است. برخی از این موشک ها نقطه زن هستند و قادرند 
سراســر اســرائیل را هدف قرار دهند. برخی از این موشک ها از نوع 
کاتیوشــا هستند که هدف قرار دادن آن توسط گنبد آهنین دشوار 
است. برخی نیز موشک ضدهوائی و ضد زره و موشک های کورنت و 
اسکاد هستند. پایگاه اینترنتی صدای یهودی با طرح این پرسش ها 
که در واقع زیر سؤال بردن توانایی رژیم صهیونیستی است نتیجه را 
نیز به صورت یک ســؤال مطرح می کند که آیا اسرائیل برای جنگ 

با حزب الله آماده است؟!«

خشم پیونگ یانگ از افزایش شدید
بودجه نظامی کره جنوبی

پایگاه صهیونیستی صدای یهود:

وقتی اسرائیل 2 روزه تسلیم حماس می شود
آیا مقابل حزب الله زانو نخواهد زد؟!

در همان 24 ساعت نخست

 نسخه داعشی اسرائیل برای مقابله با حماس؛ سر رهبران حماس را ببرید

رئیس جمهور آمریکا در توئیتر خود نوشت، وزیر کشور وی اواخر 
سال جاری میلادی )اوایل دی(، دولت را ترک خواهد کرد.

»دونالد ترامپ« دیروز در حســاب توئیتری خود نوشت: »رایان زینکی، 
وزیر کشور بعد از تقریبا دو سال دولت را ترک می کند. رایان در طول دوران 
ریاســت خود، بسیار موفق بود و می خواهم به خاطر خدمتش به کشورمان، 
از او تشــکر کنم.« البته این اظهارات تملق آمیز را نباید جدی گرفت، چون 
زینکی متهم به فســاد است. یکی از اتهام های زینکی، بهره برداری از امکانات 
وزارت خانه برای نفع شخصی و جعل قرار داد توسعه یک قطعه زمین در ناحیه 
»وایت فیش« با »دیوید لزار« رئیس شرکت سرمایه گذاری »هالیبرتون« است.

این در حالی اســت که دو منبع مطلع چندی قبل اعلام کرده اند، »جان 
کلی« رئیس  ســتاد کارکنان کاخ ســفید، طی روزهای آتی از این ســمت 
کناره گیری می کند.از زمان به قدرت رسیدن ترامپ تاکنون، بیش از ۵۰ عضو 

کابینه و یا کارمند کاخ سفید دولت را ترک کرده اند.

ترامپ با توئیتر
وزیر کشور آمریکا را هم اخراج کرد
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